En la Ciudad de México, siendo Ias trece horas, del dla tres de marzo de dos mil veinticinco,
dia y hora sefalados para llevar a cabo la Junta de Aclaracion de Bases de la Licitacion
Pablica Nacional N° COMISA-LPN-001-2025, para la Contratacién de “Servicio Integral
de Limpieza de Interiores y Exteriores, con Suministro de Insumos y Materiales para los
Inmuebles que ocupa Corporacién Mexicana de Impresién, S.A. de C.V. (COMISA), que
se celebra con fundamento en el articulo 33 y 43, de la Ley de Adquisiciones para el Distrito
Federal y 41 de su Reglamento y demas disposiciones legales y administrativas
complementarias vigentes, en la Sala de Juntas de la Coordinacién Operativa de Corporacién
Mexicana de Impresién, S.A. de C.V., ubicada en calle Gobernador General José Moran, No.
218, primer piso, Colonia Ampliacién Daniel Garza, Alcaldia Miguel Hidalgo, Cédigo Postal
11840, Ciudad de México, se reunieron por parte de Corporacién Mexicana de Impresion,
S.A. de C.V. y del Area Requirente: Lic. Alvaro Vargas Gonzélez, Coordinador de
Comercializacion y Abastecimiento; Lic. Paola Jazmin Gonzalez Garrido, Jefa de Unidad
Departamental de Adquisiciones; Lic. Francisco Javier Arellano Virgen, Coordinador de
Administracién y Finanzas; Ing. Rodrigo Ernesto Hidalgo Sénchez, Subjefe de Servicios
Generales; Lic. Dely Luz Ruisefior Meza, Jefa de Unidad Departamental de Almacenes; Lic.
Patricia Cruz Rocha, Coordinadora Juridica y Normativa; por parte del Organo Interno de
Control en Corporacién Mexicana de Impresién, S.A. de C.V., el Mtro. José Luis Renato
Yéfiez Rodriguez, Titular del Organo Interno de Control; Lic. Carlos Guerrero Gallardo, Jefe
de la Unidad Departamental de Auditoria; por las Empresas licitantes los C.C. Melanie Desire
Monroy Galeana de Corporacion Ambiental Urbana, S.A de C.V.. Montserrat Pérez
Martinez, representante de Wilk, S. de R.L. de C.V ; Alexis Omar Valle Juérez, representante
de Likhom Services, S.A. de C.V.; y Maria Eugenia Agapito Amado, representante de HHF
Solutions, S.A. de C.V., quienes dejan asentados los siguientes:

HECHOS: -
Este evento es presidido por el Lic. Alvaro Vargas Gonzalez, Coordinador de Comercializacion
y Abastecimiento, asistido por la Lic. Paola Jazmin Gonzélez Garrido, Jefa de Unidad
Departamental de Adquisiciones, designados como responsables del evento y es efectuado
con fundamento en lo establecido en el articulo 43 quinto parrafo de la Ley de Adquisiciones
para el Distrito Federal y 41 fraccion | de su Reglamento y demas disposiciones relativas y

aplicables vigentes, quien procede a dar inicio al acto, presentando a los servidores publico
gue asisten al mismo.

Los actos del presente procedimiento de Licitacién Publica Nacional N° COMISA-LPN-001-
2025 podran ser presididos por la Mtra. Smirna Merari Carranza Aguilar, Directora General:
y/o el Lic. Alvaro Vargas Gonzalez, Coordinador de Comercializacion y Abastecimiento; y/o
Lic. Paola Jazmin Gonzélez Gamdo Jefa de la Unidad Departamental de Adquisiciones,
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adscritos a Corporacién Mexicana de Impresiéon, S.A. de C.V., quienes estan designados
como responsables del presente procedimiento de Licitacion Publica Nacional. --------===-=-----

El Lic. Alvaro Vargas Gonzalez, Coordinador de Comercializacién y Abastecimiento, la Lic.
Paola Jazmin Gonzalez Garrido, Jefa de Unidad Departamental de Adquisiciones, procedié a

formulen los licitantes, conforme a lo establecido en el punto 4.1 de las propias bases. --------

Se indica a los presentes que las precisiones, aclaraciones o respuestas que se realicen en
este evento, formaran parte integrante de las bases de la Licitacion Publica Nacional No.
COMISA-LPN-001-2025 y se entenderan como validas y obligatorias para todos los licitantes,
a quienes se entregara copia fotostatica de la presente acta; para aquellos licitantes que no
asistieron al presente acto y adquirieron bases, se les informa que el acta de junta de
aclaraciones estara disponible en la Coordinacién de Comercializaciéon y Abastecimiento
ubicada en General Victoriano Zepeda, No. 22, planta baja, colonia Observatorio, Alcaldia
Miguel Hidalgo, C.P. 11860 en la Ciudad de México o en la direccién de Internet:
http://www.comisa.cdmx.gob.mx.

Asimismo, la convocante comunica que se realizan las siguientes precisiones a las bases del

entenderan validas y obligatorias para la presentacion de las propuestas.

I Precisiones de caracter administrativo.

1. Al presente procedimiento de Licitacién Publica Nacional corresponde el nimero
COMISA-LPN-001-2025 para la Contratacion de “Servicio Integral de Limpieza de
Interiores y Exteriores, con Suministro de Insumos y Materiales para los Inmuebles que
ocupa Corporacion Mexicana de Impresion, S.A. de C.V. (COMISA); mismo gue debera
ser indicado en los escritos de la Documentacién Legal y Administrativa, Propuesta Técnica y
Econdmica los cuales deberan ser dirigidos a Corporacién Mexicana de Impresion, S.A. de
C.V.

presente procedimiento de Licitacion Publica Nacional No. COMISA-LPN-001-2025, en
términos del articulo 37 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, las cuales se
N

2. Las propuestas que presenten los licitantes deberan cumplir con las especificaciones,
caracteristicas y calidad requerida en el “Anexo 1" de las bases del procedimiento y lo
asentado en el acta del presente evento.
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3. Los formatos que se mcluyen en Ias bases deben considerarse una guia en el
procedimiento, por lo que la correcta presentacion de la propuesta es responsabilidad de los
licitantes, se recomienda para una mejor conduccion del procedimiento, que en cada
uno de los escritos y manifiestos se indique el inciso y titulo del escrito. -—-—--———-———

ontse

4. Para una mejor conduccién del procedimiento se solicita que la informacién
presentada por escrito en la propuesta técnica y propuesta econémica sean almacenadas en
CD ROM o dispositivo USB, con caracter devolutivo en archivos Microsoft Word o Excel, el no
presentar el archivo electronico no es motivo de descalificacion.

Id€lcmt

5. Todas las propuestas de la documentacién legal y administrativa, propuesta técnica y 'S
econdmica deberan presentarse foliadas de manera consecutiva y separada por cada una de
las propuestas (la no presentacién de la propuesta foliada no es motivo de descalificacion se /
solicita para una mejor conduccién del procedimiento). /

6. Todas las cartas, escritos y manifestaciones deberan presentarse por escrito, en , ;
espafiol, sin tachaduras, ni enmendaduras; estar firmadas por el representante legal de la \
persona moral licitante o directamente por el licitante si es persona fisica o por su / '
representante legal; indicar denominacion o razén social del licitante, Registro Federal de
Contribuyentes, domicilio fiscal y en su caso, comercial y domicilio para oir y recibir
notificaciones dentro de la Ciudad de México; designar a la persona autorizada para recibirlas;
namero telefénico; sefialar la autoridad a la que se dirige y el propésito del escrito. ———---——- —

7. La omisién de cualquier documento o requisito descrito en las bases del presente
procedimiento licitatorio sera motivo de descalificacion.

8. En la segunda etapa acto de fallo y a efecto de obtener las mejores condiciones
disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento y oportunidad, se comunicara a los
licitantes que podran ofertar un precio mas bajo por los servicios ofertados, con la finalidad de
resultar adjudicados, respecto de la propuesta que originalmente haya resultado mas benéfica
para esta Dependencia; las nuevas posturas se podran presentar, siempre y cuando, se\
encuentre presente en el acto, la persona que cuente con poder de representaciéon de la
persona fisica o moral licitante, lo que debera ser acreditado en el mismo evento.-—————

II. Precisiones de caracter técnico.

Los representantes del area requirente realizan las siguientes precisiones.
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DE LA T

PARA LA CONTRATACION DE “SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA DE INTERIORES Y EXTERIORES, CON
SUMINISTRO DE INSUMOS Y MATERIALES PARA LOS INMUEBLES QUE OCUPA CORPORACION MEXICANA DE
lIVIPF\‘FSI(")N, 8.A. DE C\V. (COMISA)"

1) El Servicio Integral de Limpieza de Interiores y Exteriores, con Suministro de Insumos
y Materiales para los inmuebles que ocupa Corporacion Mexicana de Impresion, S.A. de C.V.
(COMISA) sera del periodo comprendido del 18 de marzo al 31 de diciembre de 2025
conforme a los turnos y horarios que se indican a continuacion:

“SERVICIQ INTEGRAL DE LIMPIEZA DE INTERIORES Y EXTERIORES, CON SUMINISTRO DE INSUMOS Y
MATERIALES PARA LOS INMUEBLES QUE OCUPA CORPORACION MEXICANA DE IMPRESION, S.A. DE C.V.
(COMISA)”; DEL PERIODO COMPRENDIDO DEL 18 DE MARZO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

Numero de
Numero de Operarios
requeridos 'gp::mzi Ntmero de
SUPERFICIE lunes a viernes er:]sabadu Operarios
N.P | INMUEBLE UBICACION EN M2 . 5 L requerid
APROX.) Hmo ymo l."".".u semanalme
{ Matutino | Vespertino M nte
174036 12:00-19:00 8:00-14:00
General Victoriano Zepeda No,
22, Col. Observatorio, Alcaldia B
01 COMISA | Miguel Hidalgo, C.P. 11860, 2,000 m?, B 2 £ 42
Ciudad de México.
General José Moran No. 218,
Col. Ampliacion Daniel Garza, 2
02 COMISA I Alcaldia Miguel Hidalgo, C.P. 1,600 m2. 4 1 5 30
11840, Ciudad de México.
General José Moran No. 219,
Col. Ampliacién Daniel Garza, 5
03 COMISA Il Alcaldia Miguel Hidalgo, C.P. 1,300 m*, 2 1 3 18
11840, Ciudad de México.

No se deberan considerar dias festivos o feriados oficiales; el niimero de operarios podra variar de
acuerdo a las necesidades de operacion de la Coordinacién de Administracion y Finanzas

De conformidad con lo establecido en el articulo 33 fraccion XXIII, de la Ley de Adquisiciones
para el Distrito Federal; y 37 fraccion V, de su Reglamento; prevista en el numeral 2.2 de las
bases de |a Licitacion Publica Nacional, N°. COMISA-LPN-001-2025, para la Contratacion ‘\
de “Servicio Integral de Limpieza de Interiores y Exteriores, con Suministro de Insumos

y Materiales para los Inmuebles que ocupa Corporacién Mexicana de Impresion, S.A.

de C.V. (COMISA), la convocante, Informa que con el Proposito de Evitar el Contagio y
Propagacion del COVID-19, para una Transicién Ordenada y Gradual Hacia la Nueva
Normalidad y siendo nuestra prioridad salvaguardar el bienestar de los licitantes y personal

de la CONVOCANTE, para el presente procedimiento de Licitacion Publica Nacional, no se
llevaran a cabo visitas a las instalaciones de los licitantes participantes
Cuestionamientos de las empresas Licitantes

TOTAL 4900m* [ 11 | 4 | 15 [ o0 g
-
*

Corporacién Mexicana de Impresion, S.A. de C.V., con fundamento en lo establecido en el
articulo 41 fraccién | del Reglamento de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal y el

Pagina 4 de 10

e

tniz

P
s

X

ACLARAC I(.‘ll\‘ DEBASESDELA ‘rll.l'i.*‘f.H.iN l'l‘m‘-’ TCA NACIONAL N° COMISA-LPN-0Q01-2025 PARA LA flliN‘l'H.l\‘{'_r\tj[(']N DE"SERVICIO
HY S, CON SUMINISTRO DE INSUMOS Y MATERIALES PARA LOS INMUERLES QUE OCUPA CORPORACION MEXICANA DE
IMPRESION, S.A. DE C.V. (COMISA)”, CELEBRADA EL DIA 03 DF MARZO DE 2025
| — = e T T
Calle Gral Victorsino Zepeda 22 Colona Ohservatono %_ 5" 2025
Al ,|I<!i‘;:‘ 'f"jr‘-'“'}"" ten 1(' |=I :J:jm, Ciudad de México ) - AR de -
Ofna 35 3516 8386 1ixt 3117235 /1 La Muier




CIUDAD DE MEXICO

- PLAL LD LA L

MPIEZA DE INTE

(2]

WEDIUIN, O JE el

punto 4.1 de las bases concursales, con relacién a los cuestionamientos de las empresas
licitantes, procede a dar contestacion a las preguntas formuladas, asi como a la aclaracién de
las dudas planteadas, haciendo la precisién que las de Caracter Administrativo (CA), seran
resueltas por los representantes de la Coordinacién de Comercializacién y Abastecimiento y
las de Caracter Técnico (CT) por los representantes del area requirente.

UV

Se hace constar que no se recibieron cuestionamientos o preguntas, por escrito ni via correo
electrénico, por parte de las empresas licitantes Corporacién Ambiental Urbana, S.A de
C.V.; Control de Accesos, S.A. de C.V,, y HHF Solutions, S.A. de C.V., mismas que
adquirieron bases para participar en el presente procedimiento licitatorio.

Las empresas licitantes Likhom Services, S.A. de C.V., y Wilk, S. de R.L. de C.V., enviaron
sus preguntas, via correo electrénico mediante escrito, del cual se anexa copia a la presente
acta, de acuerdo con lo siguiente:

La empresa licitante Likhom Services, S.A. de C.V,, plantea 03 cuestionamientos, los
cuales son resueltos de acuerdo con lo siguiente:

Preﬁg"ta Referencia bases Pregunta.
Ly 5 g:frnr\?éaé A DE MUESTRAS ¢la entrega de muestras se realizara por partida o se entregara solo un
" | juego para las tres partidas
(CT)

Respuesta: De conformidad cen lo establecido en el punto 2 y de acuerdo a la unidad de
medida establecida en el Anexo Uno de las bases del procedimiento licitatorio debera
presentar muestra Unicamente de los siguientes insumos: Blanqueador Liquido, Limpiador
liquido Multiusos Desinfectante, Detergente, Papel Higiénico, Toalla Sanitaria de Papel

en Rollo y Toalla desechable para manos Interdoblada, en correspondencia con la
marca y presentacién que oferte.

Preﬁgnta Referencia bases Pregunta.
02 Numeral Pag. 25, inciso B) Filiacion al IMSS, solicitan los comprobantes de los
3.2 RELACION LABORAL bimestres 4,5 y 6 de 2024, ya que los pagos se realizan mensualmente, es
Inciso B) FILIACION AL | correcto entender que debemos presentar los meses de julio, agost,
INSTITUTO MEXICANO DEL | septiembre, octubre, noviembre y diciembre 20247
SEGURO SOCIAL
(CA)

Respuesta: Es correcta su apreciacion, debera presentar los comprobantes de pago de los
bimestres cuarto, quinto y sexto de 2024, que haya realizado ante el Instituto Mexicano
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PARA LA CONTRATACION DE “SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA DE INTERIORES Y E)(TI;RIORES, CON
SUMINISTRO DE INSUMOS Y MATERIALES PARA LOS INMUEBLES QUE OCUPA CORPORACION MEXICANA DE
IMPRESION, S.A. DE C.V. (COMISA)"
del Seguro Social, es decir los comprobantes de pago de los meses de julio a diciembre de
2024, conjuntamente con la relacién del total de personal asegurado.

ItlaniT

Pregunta
No.
03 Numeral i Pag. 36, inciso |) Comprobante de no adeudos INFONAVIT solicitan los

4.5 DOCUMENTACION LEGAL | dltimos tres pagos realizado, es correcto entender que se presentara los

Y ADMINISTRATIVA bimestres de Agosto, noviembre y diciembre 20247 1
Inciso 1)
(CA) =
{

Referencia hases Pregunta. (\

Respuesta: La persona fisica o moral licitante deberan presentar: original y copia de la
Opinién de Cumplimiento en sentido positivo de la constancia de situacion fiscal en materia
de aportaciones patronales y entero de descuentos, en términos del Acuerdo del H Consejo /
de Administracion del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores
(INFONAVIT), por el que se emiten las Reglas de Obtencién de la Constancia de Situacién en
Materia de Aportaciones Patronales y entero de descuentos vigente, la cual no debera exceder
de treinta dias naturales previos a la fecha de presentacién y apertura de propuestas,
debiendo anexar original y copia de los Ultimos 03 pagos realizados, es decir el cuarto, quinto
y sexto bimestre de 2024.

\
La empresa licitante Wilk, S. de R.L. de C.V.; plantea 02 cuestionamientos, los cuales son \
resueltos de acuerdo con lo siguiente: k-

Prerggnta Referencia bases Pregunta.
01 Numeral

2.ENTREGA DE MUESTRAS...
NUMERAL 2 MUESTRAS Y APLICACION DE PRUEBAS

la presentacion de muestras, acompariadas (de original y copia) de los
Estudio de analisis de biodegradabilidad y retromicrobiano, realizados por
laboratorio acreditado por la Entidad Mexicana de Acreditacion A.C., (EMA) \
con una vigencia no mayor a treinta dias anteriores a la fecha de \
presentacion y apertura de propuestas del presente procedimiento N
licitatorio, de los siguientes producto;:;: Blangueador Liquido, Limpiador \l‘
liquido Multiusos Desinfectante, Detergente, y en su caso, Papel Higiénico, )
Toalla Sanitaria de Papel en Rollo y Toalla desechable para manos ‘
Interdoblada; las muestras entregadas deberan ser presentadas en su
empaque original, coincidir con lo ofertado en su propuesta técnica y
econémica y formaran parte integral de su propuesta técnica. Los resultados (\

Para el presente procedimiento de Licitacién Publica Nacional se requiere, :
N [

de los Estudio de anélisis de biodegradabilidad y retromicrobiano deberan
incluir el nombre y marca del producto al cual se le aplicaron las pruebas,
no presentarlo de la forma sefialada sera motivo de descalificacién.

Pregunta }ﬁ
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Es correcto que en la entrega de muestras deberemos de entregar
certificados de anélisis de biodegradabilidad y retomicrobiano de LB
Blanqueador Liquido, Limpiador liquido Multiusos Desinfectante, —~
Detergente, y en su caso, Papel Higiénico, Toalla Sanitaria de Papel en <
Rollo y Toalla desechable para manos Interdoblada. Tg
(CA) =

Respuesta: Es correcta su apreciacion, la persona fisica o moral licitante deberan presentar:
muesira de Blanqueador Liquido, Limpiador liguido Multiusos Desinfectante,
Detergente, Papel Higiénico, Toalla Sanitaria de Papel en Rollo y Toalla desechable para
manos Interdoblada en correspondencia con la marca y presentacién que oferte
acompanadas (de original y copia) de los Estudio de analisis de biodegradabilidad y
retromicrobiano, realizados por laboratorio acreditado por la Entidad Mexicana de
Acreditacion A.C., (EMA) con una vigencia no mayor a treinta dias anteriores a la fecha de
presentacion y apertura de propuestas del presente procedimiento licitatorio.

Pr. n <
e&; ta Referencia bases Pregunta.
02 Le solicitamos a la convocante nos pueda proporcionar las bases en Word,
lo anterior para no tener errores al transcribir.
(CA)
/

Respuesta: Las bases oficiales para el presente procedimiento de licitacién publica nacional
se encuentran publicadas y a su disposicion, en la pagina oficial de Corporacion Mexicana de
Impresion, S.A de C.V., y en el Tianguis Digital del Gobierno de la Ciudad de Mexico, por lo
que no es viable entregarlas en formato diferente al publicado; es de precisar que, los formatos
gue se incluyen en las bases del proceso licitatorio, deben considerarse una guia en el
procedimiento, por lo que la correcta presentacién de la propuesta es responsabilidad de los
licitantes.

A continuacién, se pregunta a los representantes de las empresas licitantes presentes en este
acto, si se contestaron debidamente sus preguntas, si quedaron aclaradas sus dudas o si
tienen alguna otra duda o cuestionamiento que realizar sobre el contenido de las bases del
presente procedimiento de Licitacién Plblica Nacional, manifestando los representantes de
las empresas licitantes, que sus dudas fueron debidamente aclaradas y que no tienen otra
duda o cuestionamiento alguno que realizar, para elaborar y presentar su propuesta de
conformidad con lo solicitado en las bases del procedimiento licitatorio.

lil. Fecha y horario para llevar a cabo la Primera Etapa: Acto de Presentaciéon y
Apertura de Propuestas.
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PITAL DE LA TRAI

PARA LA CONTRATACION DE “SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA DE INTERIORES Y EXTERIORES, CON
SUMINISTRO DE INSUMOS Y MATERIALES PARA LLOS INMUEBLES QUE OCUPA CORPORACION MEXICANA DE
IMPRESION, S.A. DE C.V. (COMISA)”

De acuerdo a lo establecido en las bases y el calendario del procedimiento, se reitera a los
presentes que de conformidad con el numeral 4.2 de las bases del presente procedimiento de
Licitacion Publica Nacional, el acto de presentacion y apertura de propuestas que contengan
la documentacién legal, administrativa, propuestas técnica y econémica, se celebrara el dia
05 de marzo de 2025 a las 12:00 horas en punto, en ésta misma Sede, sala de juntas de la
Coordinacién Operativa de Corporacién Mexicana de Impresién, S.A de C.V., ubicada en calle
General José Moran, No. 218, primer piso, Colonia Ampliacién Daniel Garza, Alcaldia Miguel
Hidalgo, Cadigo Postal 11840, Ciudad de México. Se reitera que el registro de los licitantes
se hara dentro de los 10 minutos previos a la hora citada, una vez iniciado el Evento no se
permitira el registro de ningun licitante, por lo que se solicita a los licitantes e interesados en
el presente procedimiento su puntual asistencia.

Conclusion del Acto.

Quien preside este evento pregunta a los asistentes, servidores publicos y a los
representantes de las empresas licitantes, si se contestaron debidamente y de manera
completa sus preguntas, si quedaron aclaradas sus dudas o si tienen alguna observacion que
realizar al presente acto, manifestando los representantes de las empresas licitantes, en
conjunto con los demas asistentes, no tener observacion alguna.

Cierre del Acta

No habiendo otro asunto que tratar se cierra la presente acta siendo las trece horas con
veinticinco minutos del mismo dia de su inicio, procediendo a firmar de conformidad al margen
y al calce todos los que en este acto intervinieron, haciendo entrega de copia simple de la
misma, para los fines legales correspondientes.
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Lic. Patrigid Cruz Rocha
Coordinadord Juridica y Normativa
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Lic. Francisco Javier Arellano Virgen >
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Lic. Dely Wuiseﬁor Meza Ing. Redrigo Ernesto Hidalgo Sanchez
Jefa de la Unidad Departamental de Subjefe de Servicios Generales ()
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s ol ACTA DE JUNTA DE ACLARACION DE BASES
MACION DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
N° COMISA-LPN-001-2025

CIUDAD DE M

A\PITAL DE LA TRAN

PARA LA CONTRATACION DE “SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA DE INTERIORES Y CXTERIORES, CON
SUMINISTRO DE INSUMOS Y MATERIALES PARA LOS INMUEBLES QUE OCUPA CORPOIRACION MEXICANA DE
IMPRESION, 5.A. DE C.V. (COMISA)” \

Por el Organo Interno deecg:gn’t,r_o_l_ekc\
Corporacion Mexicana de Im ion, S.A de C:V,

Mtro. José Luis Renato Yaiez Rodriguez

Titular del Organo Interno de Control Jefe de la Unidad Departamental de Auditoria
"
Por las Empresas Licitantes \
Ao MQ ﬂﬂ'@\@ﬁ@z |Hk5 g’h neL
C. Melanie Desire Monroy Galeana C. Montserrat Pérez Martinez
Corporacién Ambiental Urbana, S.A de C.V. Wilk, S. de R.L. de C.V. ﬁ\\

No asistio C. Alexis Omar Valle Juarez
Control de Accesos, S.A. de C.V. Likhom Services, S.A. de C.V.

C. Maria Eugenia Agapito
HHF Solutions, S.A. de C.V.
ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACION DE BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
N® COMISA-LPN-001-2025 PARA LA CONTRATACION DE “SERVICIO IN sRAL DE LIMPIEZA DE INTERIORES Y
EXTERIORES, CON SUMINISTRO DE INSUMOS Y MATERIALES PARA LOS INMUEBLES QUE OCUPA CORPORACION
MEXIGANA DE IMPRESION, 5.A. DE C.V, (COMISA).
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